BOLETIM UFAM

041ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 10/07/2024

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 51/2024 – ICE, de 09 de julho de 2024.

Art. 1º - INSTAURAR SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA para apurar, no âmbito do Instituto de

Ciências Exatas, a materialidade da denúncia de irregularidade que ocasionou em dano ao patrimônio

público, consistente na deterioração de fechadura da porta da sala nº 02 do bloco Professor José Wilson

Matias Pinto. Art. 2º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de

Sindicância Investigativa a fim de realizar os procedimentos pertinentes e apresentar relatório final no

prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por igual período, a contar da data de assinatura desta Portaria.

Presidência: Prof.º Valtemir Martins Cabral (Departamento de Matemática) Membros: Prof.º Raphael

Di Carlo Silva dos Santos (Departamento de Geociências) Prof.º Jefferson Rocha de Andrade Silva

(Departamento de Química) Art. 3º - REVOGAR a Portaria Nº 50/2024 - ICE/UFAM (2128105). Art.

4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2372142&id_procedimento_atual=2360674&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000100&infra_hash=9de5f3873be7320bd2e1558fc6ca58fc51629a2d7f6e84b183865e80d1e71042